PROEN - PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO, ENSINO

MÉDIO E PROFISSIONALIZANTE
COORDENAÇÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE

BOLSAS DE INICIAÇÃO À DOCÊNCIA - PIBID

EDITAL PIBID/FURB N° 002/2022

A Coordenação do Programa Institucional de Bolsas de Iniciação à Docência da FURB

TORNA PÚBLICO o resultado parcial do processo de seleção de estudantes para atuarem

como bolsistas de iniciação à docência em área específica e para regime de dedicação, aberto

pelo Edital PIBID FURB n. 02/2026, nos termos das Portarias CAPES 90/2024, 157/2024 e o

Edital CAPES/PIBID n. 10/2024, para o PIBID FURB:

1. Resultado parcial

SUBPROJETO DE EDUCAÇÃO FÍSICA

NOME RESULTADO

Júlia Weldt Schroeder Homologada

Matheus Peixer Almeida da Costa Homologada

Otavio Barboza da Silva Filho Homologada

Isadora Cizanosky Wilhelm Homologada

Iago Gabriel Marafigo Brehm Homologada

Julio Cesar Nonato de Souza Homologada

Isabela Stuehler Garcia Homologada

Luisa Gabrielle Elias Homologada

Stefany Nayara Bonfim de Melo Homologada

Augusto Henrique Labes Elias Homologada

João Gabriel Mariano Homologada

Eduardo Resende Suzzena Homologada

Larissa Muziol Monteiro Homologada

SUBPROJETO DE MÚSICA

NOME RESULTADO

Henrique Lemes de Oliveira Rodrigues Homologada

Gabriele Voss Homologada

Axel Dómino Farias Conninck Homologada

Thomas Josué de Oliveira Homologada

Giulia Kamille Fernades Homologada

Igor Rechenberg Bugmann Homologada

Matheus Henrique Torres de Oliveira  Homologada

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Educação Especial, Letras, Pedagogia e Dança)

NOME RESULTADO

Abigail Vaccari Adriano  Homologada

Ana Carolina Figueiredo Khoury  Homologada

Danielly Costa de Melo  Homologada

Emanuelle Jesus Neves  Homologada

Jenifer Sandri Conzatti  Homologada

Julia Rodrigues Nure Cabral  Homologada

Vanessa Alves de Oliveira  Homologada

SUBPROJETO INTERDISCIPLINAR
(Dança, Educação Especial e Educação Física)

NOME RESULTADO

Bruna Cândido Homologada

Fernando Janke Homologada

Geórgia de Oliveira Homologada

Guilherme Osnildo Ardigo Homologada

Laís Vitória Bittelbrunn Homologada

Vinícius Luiz de Morais Homologada

Ademar Vargas Júnior Homologada

Elayne Cristina dos Santos Homologada

Manuela Marchioni Araujo Homologada

Ketlyn Kauane Oliveira Homologada

Nicolly Garcia Homologada

Tainara Serpa Chagas Homologada

SUBPROJETO DE HISTÓRIA

NOME RESULTADO

Andressa Vitorino Jorge Homologada

Jeremias Soares Lopes Homologada

Lucas Serodio Gonçalves Homologada

Nicole Ribeiro Batista Homologada

Uesley Kauê Foro de Sousa Homologada

1.1. A todo momento do processo de seleção fica ressalvada a condição de que a inscrição dos

candidatos é apenas uma seleção prévia e, em nenhuma hipótese, representa a garantia de obtenção
de uma bolsa CAPES.

1.2. Mais informações pibidfurb@furb.br .

Blumenau, 04 de março de 2026.

Coordenação Institucional
PIBID FURB